ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии конкурса рисунков

«Надо жить честно!»
« Q ? y> / 2  2022 г. № •/

Присутствовали:

Председатель -  Мотыгуллин Габдулхак Гусманович, заместитель начальника
Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан
(далее -  ГУВ КМ РТ).

Заместитель председателя -  Хабипов Роберт Азатович -  начальник отдела
организации ветеринарного дела ГУВ КМ РТ.

Секретарь -  Мубаракова Лейла Дамировна -  ведущий консультант отдела кадров
и государственной службы ГУВ КМ РТ.

Члены комиссии -  Шаяхметов Рустам Фаритович -  начальник правового отдела
ГУВ КМ РТ;
Гатауллина Алия Фаритовна -  начальник отдела кадров и государственной службы
ГУВ КМ РТ;
Филиппова Регина Рамилевна -  начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности,
экономического планирования и государственного заказа;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Оценка работ, представленных на конкурс рисунков «Надо жить честно!»

(далее -  конкурс), приуроченного к Международному дню борьбы с коррупцией» и
определение победителей конкурса по возрастным группам.

СЛУШАЛИ:
Мотыгуллина Г.Г., председателя комиссии -  в соответствии с Положением

о конкурсе рисунков «Международный день борьбы с коррупцией», утвержденный
приказом ГУВ КМ РТ от 26 октября 2020 года № 153-од «О проведении конкурса
рисунков на тему «Надо жить честно!», приуроченного к Международному дню
борьбы с коррупцией», в период с 01 ноября 2022 года по 30 ноября 2022 года
проведен конкурс в учреждениях подведомственных ГУВ КМ РТ. В конкурсе
приняли участие 63 учащихся и воспитанников образовательных учреждений
Республики Татарстан по трем возрастным группам: младшая возрастная -  с 7 до 10
лет, средняя возрастная группа -  с 11 до 14 лет, старшая возрастная группа -  15-17

1. Количество представленных проектов, всего 36, в т.ч. (заполняется по форме):

№
п/п

Участники Возраст

7-10 лет
1 Гайнуллина Дарина Фаннуровна 7 лет
2 Гатауллина Айгуль Радиковна 10 лет
3 Фахрутдинова Элина Артуровна 9 лет
4 Бутякова Виктория Андреевна 10 лет
5 Г атауллина Алиса Фанисовна 9 лет
6 Башарова Рамина Рамилевна 8 лет
7 Силивоненко Артем Денисович 9 лет
8 Давлетшина Диля Раилевна 7 лет
9 Мустафина Зайнаб Ильшатовна 10 лет
10 Хасаншина Сюмбель Руслановна 7 лет
11 Хасаншин Камиль Русланович 10 лет
12 Чурбанова Анастасия Дмитриевна 7 лет
13 Чурбанов Артемий Дмитриевич 9 лет
14 Харитонова Анна Сергеевна 8 лет
15 Хуснуллина Рузия Раисовна 10 лет
16 Годованюк Ева Евгеньевна 7 лет
17 Мотыгуллин Самир Рустемович 9 лет
18 Мингалимов Ринат Рустемович 8 лет
19 Сарварова Амина Фархадовна 8 лет
20 Абдуллина Адина Дамировна 10 лет
21 Кириллова Гузель 7 лет
22 Ганеева Амина 8 лет
23 Нуртдинова Камиля 7 лет
24 Г ареева Малика 9 лет
25 Закиров Дилюс Данилевич 9 лет
26 Файзиев Айрат Ленарович 7 лет
27 Габдуллина Рамина Рамилевна 7 лет
28 Лисицовская Карамболина Кирилловна 8 лет
29 Поляков Влад 9 лет
30 Галиуллин Ильшат 7 лет
31 Гилязин Ризван 7 лет
32 Нуриев Амир 10 лет
33 Большакова Риана 9 лет
34 Абдуллина Мадина 10 лет
35 Акберов Тимур 7 лет
36 Артемьев Константин 10 лет
37 Гурьянов Даниил Алексеевич 8 лет
38 Фирсова Анастасия Алексеевна 8 лет
39 Шайхутдинов Ислам Эльнарович 8 лет

щ

11-14 лет
1 Шагиахметов Альберт Нургалиевич 11 лет
2 Мусин Ислам Русланович 11 лет
3 Туманова Анжелика Вячеславовна 13 лет
4 Родимушкина Дарья Денисовна 14 лет
5 Фазлеева Алина Айратовна 14 лет
6 Мустафин Амирхан Ильшатович 14 лет
7 Нурмиева Зарина 14 лет

пГ Шарифуллина Азалия Анваровна 14 лет
9 Хуснуллин Сайт Раисович 12 лет
10 Яманов Николай Николаевич 14 лет
11 Сыраева Адиля Ильшатовна 14 лет
12 Сарваров Амир Фархадович 11 лет
13 Фазлеева Дина 13 лет
14 Равдина Екатерина 14лет
15 Ганеева Ясмина 11 лет
16 Нуриев Дамир Нургаясович 14 лет
17 Губайдуллина Сабина 13 лет
18 Большакова София 13 лет
19 Сулейманова Зарина 12 лет
20 Мингалимов Рамиль 12 лет

15-17 лет
1 Зиганшин Инсаф Ильнурович 15 лет
2 Фазлеева Камиля Айратовна 15 лет
3 Мустафина Азалия Азатовна 15 лет
4 Садуртдинова Азалия Азатовна 16 лет

Количество несовершеннолетних лиц по возрастным категориям
от 7 до 10 лет- 39 детей
от 11 до 14 лет- 20 детей
от 15 до 17 лет- 4 детей
Всего: 36 детей.
2. Оценка работ осуществлялась в соответствии с утвержденными критериями.
3. В соответствии с полученной оценкой места в номинациях распределились
согласно оценочным таблицам.
4. Выводы по всей совокупности рассмотренных проектов.

ВЫСТУПИЛИ:
Мотыгуллин Г.Г., Хабипов Р.А., Мубаракова Л.Д., Шаяхметов Р.Ф., Гатауллина

А.Ф., Филиппова Р.Р.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Мотыгуллина Г.Г., Хабипова Р.А.,

Мубараковой Л.Д., Шаяхметова Р.Ф., Гатауллиной А.Ф., Филипповой Р.Р. Признать
победителями и призерами конкурса по итогам открытого голосования членов
конкурсной комиссии, следующие работы учащихся и воспитанников
образовательных учреждений Республики Татарстан по трем возрастным группам:

Несовершеннолетние лица от 7 до 10 лет:
Гурьянов Даниил Алексеевич, 8 лет -  1-е место
Артемьев Константин Дмитриевич, 10 лет -  2-е место
Абдуллина Адина Дамировна, 10 лет- 3-е место

Несовершеннолетние лица от 11 до 14 лет:
Нурмиева Зарина Раилевна, 14 лет — 1-е место
Шагиахметов Альберт Нургалиевич, 11 лет -  2-е место
Фазлеева Алина Фйратовна, 11 лет -  3-е место

Несовершеннолетние лица от 15 до 17 лет:
Садуртдинова Азалия Азатовна, 16 лет -  1 место
Мустафина Азалия Азатовна, 15 лет -  2 место
Зиганшин Инсаф ГГг

Секретарь комиссии

Председатель комис

(подпись) (ФИО)

(подпись) (ФИО)